
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2021-150

PUBLIÉ LE 27 AOÛT 2021



Sommaire

DDETS /

86-2021-06-22-00005 - Avenant 1 à l'arrêté portant agrément ADMR

Bonneuil Vouneuil (2 pages) Page 3

86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR

Bonneuil Vouneuil (4 pages) Page 6

86-2021-08-24-00002 - Refus de déclaration COURTEY Jérémy (2 pages) Page 11

DDFIP de la Vienne /

86-2021-09-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 14

86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire -CGF (4 pages) Page 17

86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des

Particuliers de Poitiers (4 pages) Page 22

DDT 86 / Eau et Biodiversité

86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du Code de

l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en

barrage du ruisseau de Loutre et la renaturation du ruisseau de Loutre à La

Trimouille

 (8 pages) Page 27

DIRA / MIMO

86-2021-08-27-00003 - Arrêté de circulation RN10 Aire des Vieilles Etables

Abattage arbres 2021-ANG-39 du 27_8_2021 (2 pages) Page 36

86-2021-08-27-00004 - Arrêté de circulation RN10 PR62+500 Sondages

2021-ang-040 du 27_8_2021 (2 pages) Page 39

86-2021-08-27-00001 - Arrêté de circulation RN10 travaux entretien

chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021 (3 pages) Page 42

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port

du masque dans les zones à forte fréquentation du département de la

Vienne (5 pages) Page 46

UDAP /

86-2021-08-25-00002 - Dossier dp19121E0012 (2 pages) Page 52

2



DDETS

86-2021-06-22-00005

Avenant 1 à l'arrêté portant agrément ADMR

Bonneuil Vouneuil

DDETS - 86-2021-06-22-00005 - Avenant 1 à l'arrêté portant agrément ADMR Bonneuil Vouneuil 3



DDETS - 86-2021-06-22-00005 - Avenant 1 à l'arrêté portant agrément ADMR Bonneuil Vouneuil 4



DDETS - 86-2021-06-22-00005 - Avenant 1 à l'arrêté portant agrément ADMR Bonneuil Vouneuil 5



DDETS

86-2021-06-22-00006

Récépissé de déclaration modificative ADMR

Bonneuil Vouneuil

DDETS - 86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR Bonneuil Vouneuil 6



DDETS - 86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR Bonneuil Vouneuil 7



DDETS - 86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR Bonneuil Vouneuil 8



DDETS - 86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR Bonneuil Vouneuil 9



DDETS - 86-2021-06-22-00006 - Récépissé de déclaration modificative ADMR Bonneuil Vouneuil 10



DDETS

86-2021-08-24-00002

Refus de déclaration COURTEY Jérémy

DDETS - 86-2021-08-24-00002 - Refus de déclaration COURTEY Jérémy 11



DDETS - 86-2021-08-24-00002 - Refus de déclaration COURTEY Jérémy 12



DDETS - 86-2021-08-24-00002 - Refus de déclaration COURTEY Jérémy 13



DDFIP de la Vienne

86-2021-09-01-00001

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire

DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 14



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 15



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 16



DDFIP de la Vienne

86-2021-09-01-00002

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire -CGF

DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

-CGF 17



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

-CGF 18



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

-CGF 19



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

-CGF 20



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00002 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

-CGF 21



DDFIP de la Vienne

86-2021-09-01-00003

Délégation de signature Service des Impôts des

Particuliers de Poitiers

DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des Particuliers de Poitiers 22



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des Particuliers de Poitiers 23



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des Particuliers de Poitiers 24



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des Particuliers de Poitiers 25



DDFIP de la Vienne - 86-2021-09-01-00003 - Délégation de signature Service des Impôts des Particuliers de Poitiers 26



DDT 86

86-2021-08-25-00001

Déclarant d'Intérêt Général et portant

prescriptions spécifiques à déclaration au titre

de l'article L 214-3 du Code de l'environnement

concerant l'effacement du plan d'eau 3101

implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La

Trimouille

DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

27



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

28



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

29



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

30



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

31



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

32



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

33



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

34



DDT 86 - 86-2021-08-25-00001 - Déclarant d'Intérêt Général et portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L

214-3 du Code de l'environnement concerant l'effacement du plan d'eau 3101 implanté en barrage du ruisseau de Loutre et la

renaturation du ruisseau de Loutre à La Trimouille

35



DIRA

86-2021-08-27-00003

Arrêté de circulation RN10 Aire des Vieilles

Etables Abattage arbres 2021-ANG-39 du

27_8_2021

DIRA - 86-2021-08-27-00003 - Arrêté de circulation RN10 Aire des Vieilles Etables Abattage arbres 2021-ANG-39 du 27_8_2021 36



���������	�����
��
�������
��	
��	������
���
������

����������������������������� �

������	 		��	�����������	
�	��		�� !	����	 	
���������	
������	
��
����������
��������	���
������������������������������������	���������

��������������	� !�"����������	����������������������#�!!	��������������

"
	���#$��	
�	�
	%�����
&'�(
����	
�	�
	��)���	
*'������
&'�(
����	
�	�*��
��	�
����
�	
�	������

%�����#������������	���$

%�����#�������������������	��%���$

%����������&�'('�)��	�'�!�������'*�����������	
�����������������+������#�!!	���*������+�����!������������
�+������$

%�� �
��� �+������!�����+������	�',�����!������-���	�������������������������	��������	����	�������������� �+��.	�
�/����!�����+�$

%�	�/�����	#����������!�����+��������	���������������������	��%����	�''��#��������-)�!�����+��$

%� 	�� � �+#��� � �&'��-()�, � �	 � �- � !��� � '��- � !�����+ � ������� � #�+����� � �� � ������������ � ��� � ����#�����
������+�����!��������������	����$

%�	����+#�����	��0�1�������'�'����!!����!���!��23������2��������*���+�%����������������$

%���
��� �+���+��#�������	�)��+������'�'����������+�%�������������������������+�+����������������	����	�����#��	�
������+�����!������������	�����������.	��$

%� 	�/��� �+��&�	�('�'�(�-(�'��	�,�����!����'�'�����������	��+�+����������������	�������!�����	��4���5���
6	.	����*����!���%������������������������#��������#�������������	���!������	���#���	����*��������#�������
#��#	���������	��%��*�������!���%������#��������	
�����������+���������������������1	����#������+

%������������#3��.	���	��,�������'��-����������7����#����������������#3���������	������+���	���	��������������$

%�� �/������+�	�+������������	�'0���8��'�'�����!�����	�����#�!!��������	����	��!�������������!����������
�������$

%�	������������/�
�����������$

&����
��
���.	/�������������������	
��
����������
��������	���
������������������������������������	�����������	
�������������������	� !�"����������	����������������������#�!!	�������������*����#�����������!���������9	���
����!��	������!����������/�
����������*

1/2

DIRA - 86-2021-08-27-00003 - Arrêté de circulation RN10 Aire des Vieilles Etables Abattage arbres 2021-ANG-39 du 27_8_2021 37



������

�������	�	,����������+����������������	
�#�(����	��#��+�*


�	���
�	-	������.��	����	/	0'��	
�	�
�
�	�	������.��	����	/	�0'��	,

�����������	���
������


:
��������������������������;���������	�� �������!+���	
�	������<

1�	�
�	
*
��
�	 ���'������	��	���������)�����2	���	
�����������	���(���	����	������)���	3����*
�	������
�
0	������.��	����	/	�0'��4

�������	�	,���������������������#3�����������#�����!���	
������������������/�����	#����������!�����+��������	����+�<�:�
��	����	��* � �� � ����* � �� � �+���� � �� � �� � !��������#� � �� � �� � ������������� � ���� � ���	�+�� � ��� � �� � ����#����
������+�����!�������������	�����������.	��=������#���
����	� !�><

�������	��?��	����������#�	������#��	
����3�+���#3�.	���.	���
�
��#������������! !���+���*�	����#�	���#��������	

��	���
#%�������	�������	�� �����+���+���������������	������!�����������#�!�+����������	���+���������	
�!����7
#�!��������������������	���#�������	���+�������� �+<

�������	5	,

� @�����	�������#�+�������+�+������������+��#�	����������������$

� @�����	���������#��	��������+�����!������������	�����������.	��$

� @�����	�����#�!!��������	����	��!�������������!������������������$

���� � #3���+�* � #3�#	� � �� � #� � .	� � �� � #��#����* � �� � �
�
+#	���� � �	 � ��+���� � ��� �+ � .	� � ��� � ����#3+ � �� � �	���+
#�����!+!����7�����+���!���������������	�	�<

4����7�A�����	
*

��	�������+�%�����������+�+������*
��	���������#��	��������+�����!������������	�����������.	�*

:������#��	����1�����#3���+�����
�
����������

2/2

Didier 

CAUDOUX 

didier.caudoux

Signature numérique de 

Didier CAUDOUX 

didier.caudoux 

Date : 2021.08.27 11:55:11 

+02'00'

DIRA - 86-2021-08-27-00003 - Arrêté de circulation RN10 Aire des Vieilles Etables Abattage arbres 2021-ANG-39 du 27_8_2021 38



DIRA

86-2021-08-27-00004

Arrêté de circulation RN10 PR62+500 Sondages

2021-ang-040 du 27_8_2021

DIRA - 86-2021-08-27-00004 - Arrêté de circulation RN10 PR62+500 Sondages 2021-ang-040 du 27_8_2021 39



���������	�����
��
�������
��	
��	������
���
������

������	 		��	�����
�����	
�	��	����	����	 	
���������	
������	
�����
�����������������������
��������	����	�����������	�����������

��������������������������	� !�

"�!!	������#��	�


 
	���!"��	
�	�
	#�����
$%�&
����	
�	�
	������	
'%������
$%�&
����	
�	�'��
��	�
����
�	
�	������

#������������������	���$

#�������������������������	��%���$

#����������&�'�(��)��	���!�����*'������������	
�������������+���
��������!!	���,��
-����!���������
������$

#�� �.��� �
������!�����
������	��/�����!+����*�0��	�������������������������	��������	����	�������������� �
���	�
�.����!�����
�$

#���1�����	�����������!�����
��������	���������������������	��%����	��������+����*�)�!�����
��$

#�� �� � �
���� � �&����2)�/ � �	 � �� � !��� � ���� � !�����
 � -������ � ��
����� � �� � ������������ � ��� � ����������
������
-����!��������������	����$

#�	����
������	����3��������������!!����!���!��"�������"��������,�-�
�%���������4������$

#���.��� �
�-�
����������	�)��
�����������������-�
�%���������4���������������
�
����������������	����	��������	�
������
-����!������������	������������	��$

#�	�1��� �
��&�	+2����2'�2�����	�/�����!+��������-��������	+�
�
����������������	���-���!�����	��5���6���
7	�	����,����!���%��������������������-��������������������������	���!�����-	+������	����,����-�����������
����	���������	��%��,�������!���%���������������	
���������-�
���������������������3	�����������(

#�	���������������	���	��/���������������������8��������������������������������	������
���	���	��������������$

#���1�����������+����	������9����������!�����	�����-�
��������	����������
-����!������������4������$

#���1������
-	�
�������+����	������9����������!�����	������������	���
-����!�������������
�	���
�-	+���	�������
4������$

#�	������������1�
-����������$

�*����
����������
":�)��0�
))�0)�;<�7=�>?�����

@���A��������'0�0/���
B
��A���������2����	��!�(����C������--�!���2
�	��+��(��	�(�� 1/2

DIRA - 86-2021-08-27-00004 - Arrêté de circulation RN10 PR62+500 Sondages 2021-ang-040 du 27_8_2021 40



$����
��
����	1��������������.�--����������!�����.	�������	���-�	������
�����������������������
��������	��
�	
��+�����������������	�����������������������������	� !���	������������������������!!	������#��	�
,���
������������!���������D	��������!��	������!-���������1�
-����������$

������

�������	�	)����������
����������������	
���2����	�����
�,

��	������
�	���	������*��	����	
�	��%��	+	��%��	)

�������������	
���
�

#���������������������������������	� !��-�	�� �������!
��8��������	��������	����������(�#���	�����������
�
��
��-������+�����������������������������������������������	� !��������.
������	�����"��	�����,�����7���,
��!�2��	� � �	 � -��!��� � ��������� � �� � �� ��7���, � ����	� � �	� � �� � �7���, � �� � +������� � �.����
� � �� � �� ����� � ����
�������������	� !��������.
������	�����"��	�����������������������������������	� !�(

�������	�	)����������������������������������������!���	
����-�������������1�����	�����������!�����
��������	����
�(�#�
��	����	��, � �� � -���, � �� � �
-��� � �� � �� � !���������� � �� � �� � ������������� � ���� � ���	�
�� � -�� � �� � ���������
������
-����!�������������	������������	��E����������.����	� !�F(

�������	,	)��	������������	���������	
������
�������	����	���.�
���������������! !���
���,�	������	������������	

-�	���
�%�����-�	�����-�	�� �����
-��
��������������+	������!�������������!-
����������	���
���������	
�!����8
��!-������������������-	+����������	�-�
�������� �
(

�������	�	)

� B�����	���������
�������
�
����������-�
����	���������4������$

� B�����	�����-�
��������	����������
-����!������������4������$

� B�����	������������	��������
-����!������������	������������	��$

� B�����	������������	���
-����!�������������
�	���
�-	+���	��������4������$

���� � �����
� � ����	� � �� � �� � �	� � �� � �������� � �� � �1�

�	���� � �	 � -�
���� � ��� �
 � �	� � ��� � -	+��
 � �� � ������

������!
!����8�����
���!���������������	�	�(

��	�����-�
�%������-����
�
������,
��	������������	��������
-����!������������	������������	�,

#���������	����3����������
�����.�
-���������

�*����
����������
":�)��0�
))�0)�;<�7=�>?�����

@���A��������'0�0/���
B
��A���������2����	��!�(����C������--�!���2
�	��+��(��	�(�� 2/2

Didier 

CAUDOUX 

didier.caudoux

Signature numérique de 

Didier CAUDOUX 

didier.caudoux 

Date : 2021.08.27 

12:06:38 +02'00'

DIRA - 86-2021-08-27-00004 - Arrêté de circulation RN10 PR62+500 Sondages 2021-ang-040 du 27_8_2021 41



DIRA

86-2021-08-27-00001

Arrêté de circulation RN10 travaux entretien

chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021

DIRA - 86-2021-08-27-00001 - Arrêté de circulation RN10 travaux entretien chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021 42



���������	�����
��
�������
��	
��	������
���
������

����������������������������� �

������	 		��	�����������	
�	��	��� 	����	 	
���������	
������	
��
����������������	�����������������	������������	���������������

�� !	�"#�$�!������
%!##	������&������'��'�!��!	

!
	���"#��	
�	�
	$�����
%&�'
����	
�	�
	��(���	
)&������
%&�'
����	
�	�)��
��	�
����
�	
�	������

$������!����������!	���(

$������!����������!������!	��)���(

$������!���*��'�����	���#��������+�����������	
���!���������,�����������!##	���+�������-����#������������
�� �!���(

$�� �
���"��������#������������	��.��!��#,���������	������� ��������!�������!	��������	�!�!	��������������"����/	�
�0!���#!������(

$�	�0�����	���!�������#��������������	������� ��������!���!	��)����	����!��!,��������#!������(

$� 	�� � ������ � �*����'��. � �	 � �� � #��� � ���� � #!����� � -!����� � ������!� � �� � !� �������!� � ��� � �������!��
�������-����#�������������!	����(

$�	�����������	��1�2�������������!##����#���#��%�������%������!�+�-���)���������&������(

$���
���"���-������!�����	����������������������-���)���������&�������!���������� ���!������� ���	����	��������	�
�������-����#�����������!	�����������/	��(

$�	�0���"����*�	,'����'��'�����	��.��!��#,��������-!�������	,���� ���!������� ���	���-���#!����	��3���4!��
5	/	����+����#���)������ ����!��������-!������������!��������!���	��!#�����-	,�����!	����+����-!����������
����	����!���!	��)��+�������#���)�������!�������	
���������-���������!�������������2	�������!���*

$�	����!���������/	���	��.���������������������6�����!!�������!�����������������	����������	��!	���������!����(

$���
��������!��,����	�����!7����������#!����	�����-����������	��!��������-����#������������&������(

$���0�������-	������!��,����	��1��!7����������#!����	������!##���������� �����#�����������&������(

$������!�������0�
-�!�����!��(

%����
��
���/	0�������!�����������	
��
����������������	������������������	������������	���������������
�� !	�"#�$�!��������	�����������!�����������!##	������&������'��'�!��!	+�����!����������#���������8	�������
#��	������#-!��������0�
-�!�����!��(

�����������������
%9������
������:;�5<�=>�����

?���@���1�1������.���
A���@���������'��' ��!���B����C�����!--�#���'
�	��,��B !	�B�� 1/3

DIRA - 86-2021-08-27-00001 - Arrêté de circulation RN10 travaux entretien chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021 43



������

�������	�	+	��������������������������	
���'����	���������������!����!�������	��������#���+

,&
��	�	


�	���
�	-	������.��	����	/	�&��	
�	���
�	��	������.��	����	/	��&��	+

���������	
�����
�����

�	

� D������	����!��-�	��"���������������	������������������������� !	�"#�$�!�����������������������.�����
����1�+���	��,��!�����	���������B�D���	�� ��������	������	������������������������� !	�"#�$�!������
�!���,���	��������������������.����������1���	������!������ �	�������������	�����!--!����E����
�!������$�� !	�"#�F � �!�� � ���/	� � �!�� � ��� � !	����� � 6 � 	� � ���� � �� � ����	����!�B � D� � ������� �#�
�#���
�	�!������������
���6����G#$���	���!	��������������!����	���	���!�������,���	��#�����!H�����������
���6
1��G#$����������������� !	�"#�$�!������B

�����
�������
��������	
���

� D��,���������
���������� ��������������� !	�"#�$�!�������������
����� �	���	�����%!	���-�	��"���
���#�� � 6 � �� � ����	����!�B � D�� � 	�� ��� � �!�� � ������ � -�� � �� � ,������� � �
������ � �� � �� � ���� � ����
�!������$�� !	�"#������� �
����� �	���	�����%!	��+� ��������������!������$�� !	�"#�+���#�'�!	��6
�
����� �	�����%��I�3!	�������������5��������������������� !	�"#�$�!������B

�����
�������
�����������

�

� D��,������������!����������������������� !	�"#�$�!�������������
����� �	���	�����%!	���-�	��"���
���#�� � 6 � �� � ����	����!�B � D�� � 	�� ��� � �!�� � ������ � �� � ���� � ���� � �� !	�"#�$�!������+ � ��#�'�!	� � 6
�
����� �	���!������%!	�����������5�+���������������!������$�� !	�"#��������,������������!����������
�����������!������$�� !	�"#��������
����� �	���	�����%!	��B

,&
��	�	

/	�)�����	
�	�
	�&
��	�	��	0����)
�	���	����.��	����	/	��&��	+

���������	
�����
�����

�	

� D������	����!������ � ��������� ��	� � �� ����������� �� ����� ��� !	�"#�$�!������ ������ � ��� �������������
���1��+���	��,��!�����	���������B�D���	�� ��������	������	������������������������� !	�"#�$�!������
�!���,���	������������������������������1����	������!������ �	�������������	�����!--!����E����
�!������$�� !	�"#�F ��!�� ����/	���!�� ����� �!	����� �6 �	� ����� ��� �����	����!�B �D� �������� �#�
�#���
�	�!�������������
���6����G#$���	���!	��������������!����	���	���!�������,���	��#�����!H�������������
���6
1��G#$����������������� !	�"#�$�!������B

�����
�������
��������	
���

� D��,���������
������������������������� !	�"#�$�!�������������
����� �	���!������%!	���-�	��"���
���#�� � 6 � �� � ����	����!�B � D�� � 	�� ��� � �!�� � ������ � -�� � �� � ,������� � �
������ � �� � �� � ���� � ����
�!������$�� !	�"#��������
����� �	���!������%!	��+���������������!������$�� !	�"#�+���#�'�!	��6
�
����� �	���	�����%!	�����������5��������������������� !	�"#�$�!������B

�����
�������
�����������

�

� D��,������������!����������������������� !	�"#�$�!�������������
����� �	���!������%!	���-�	��"���
���#�� � 6 � �� � ����	����!�B � D�� � 	�� ��� � �!�� � ������ � �� � ���� � ���� � �� !	�"#�$�!������+ � ��#�'�!	� � 6
�
����� �	���������5����������5�+���������������!������$�� !	�"#��������,������������!���������������
������!������$�� !	�"#��������
����� �	���!������%!	��B

1�	�
�	
)
��
�	���&������	��	���������(�����2	�
	

��	
�	"��	
�	�
	�&
��	�	�����
	����	


����	��	�

�&
��	�	��	�������'��	0����)
�	3	����.��	����	/	��&��4

�����������������
%9������
������:;�5<�=>�����

?���@���1�1������.���
A���@���������'��' ��!���B����C�����!--�#���'
�	��,��B !	�B�� 2/3

DIRA - 86-2021-08-27-00001 - Arrêté de circulation RN10 travaux entretien chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021 44



�������	�	+������ ��������!�������������������!��!�#���	
����-!����!�������
�����	���!�������#��������������	������B�D�

�!	����	��+����-!��+����#�������������������-!����������� ��������!����#-!�������!������	�����-�������������!�

�������-����#������������!	�����������/	��E����������
�� !	�"#�FB

�������	5	+�!	�����������!	��� �����	
�������������/	���/	���
�
���������������#"#�������+�	�����!	����!�������	


-!	���
�)�����-!	�!���-�	��"������-!����������������,	������#������������!#-�����������	�������������	
�#!���6

�!#-������������������-	,������!���	�-����������"��B

�������	6	+	�

� A!����	���������������� �������������-������	���������&������(

� A!����	�����-����������	��!��������-����#������������&������(

� A!����	������������	���������-����#�����������!	�����������/	��(

� A!����	������!##���������� �����#�����������&������(

�!�� � ���� �� � ����	� � �� � �� � /	� � �� � �!������ � �� � �0�
��	��!� � �	 � -������ � ���"�� � /	� � ��� � -	,��� � �� � �������
�!��!�#�#����6������ ��#������!������� 	�	�B

3����6�:!����	
+��������;=?�����

�!	�����-���)������-������� ���!�+
�!	������������	���������-����#�����������!	�����������/	�+

D���������	����2!�������� ������
�
-�!�����!�

�����������������
%9������
������:;�5<�=>�����

?���@���1�1������.���
A���@���������'��' ��!���B����C�����!--�#���'
�	��,��B !	�B�� 3/3

Didier 

CAUDOUX 

didier.caudoux

Signature numérique 

de Didier CAUDOUX 

didier.caudoux 

Date : 2021.08.27 

11:47:08 +02'00'

DIRA - 86-2021-08-27-00001 - Arrêté de circulation RN10 travaux entretien chaussée 2021-ANG-18 du 27_8_2021 45



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-08-27-00002

Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du

port du masque dans les zones à forte

fréquentation du département de la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-08-27-00002 - Arrêté n°2021-SIDPC-103 portant obligation du port du masque dans les zones à

forte fréquentation du département de la Vienne 51



UDAP

86-2021-08-25-00002

Dossier dp19121E0012

UDAP - 86-2021-08-25-00002 - Dossier dp19121E0012 52



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp19121E0012 déposée par M. GAUMER DANIEL est
accordée.

La demande concerne uniquement le changement de destination des locaux.
Toute modification extérieure concernant le bâtiment existant, l'aménagement de la parcelle, la clôture, ...
devra faire l'objet d'une demande d'autorisation préalable à toute réalisation.

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2021-08-25-00002 - Dossier dp19121E0012 53



Fait à Poitiers, le 25/08/2021

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2021-08-25-00002 - Dossier dp19121E0012 54


